



CITTÀ DI PARABIAGO

Città Metropolitana di Milano

**UFFICIO PROPONENTE: LAVORI PUBBLICI
DTUT/99/2023 DEL 12-06-2023**

ESECUTIVA IL 13-06-2023

**OGGETTO: PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 –
INVESTIMENTO 1.1
“COSTRUZIONE NUOVO POLO DELL’INFANZIA DI
VIA ZANELLA E DISMISSIONE SCUOLA
DELL’INFANZIA DI VIA BRESCIA”
CUP: B81B22000220006
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA -
CIG: 9711865488 -**

“Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago”



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

PNRR-Missione 4-Componente 1-Investimento 1.1

COMUNE DI PARABIAGO

Città metropolitana di Milano

C.F.: 01059460152

P.zza della Vittoria, 7

20015 - Parabiago (MI)

www.comune.parabiago.mi.it



OGGETTO: PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1

“COSTRUZIONE NUOVO POLO DELL’INFANZIA DI VIA ZANELLA E DISMISSIONE SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA BRESCIA”

CUP: B81B22000220006

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG: 9711865488 - PER L’AFFIDAMENTO DEL PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 15, DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. AL RTI COSTITUITO DA: HANA S.R.L. - ICCREA BANCAIMPRESA S.P.A. (mandanti) – AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE (mandataria).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

la deliberazione di C.C. n°66 del 28.12.2022, immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale, in conformità alle modalità previste dal D. Lgs. n°118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, ha approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i suoi allegati;

la delibera di G.C. n° 11 del 23.01.2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2023 individuando i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2023 – parte contabile;

il decreto del Sindaco n°20 del 13.12.2022 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Direzione del Settore Tecnico sino al 31.12.2025;

Visto il Titolo primo del D.Lgs. 23 giugno 2011, n°118 coordinato ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n°126, quale normativa di riferimento per tutti gli enti locali.

Viste:

la deliberazione del Comune di Parabiago n.4 del 10 marzo 2022 di approvazione dello schema di convenzione di costituzione della centrale di committenza Vigevano in forma di aggregazione tra enti e nello specifico con il Comune di Abbiategrasso e di Parabiago;

la convenzione sottoscritta tra gli enti innanzi citata in data 12 maggio 2022, con cui il Comune di Vigevano è individuato come Ente Capofila della Centrale di Committenza, denominata Centrale di Committenza Vigevano, “CdC Vigevano”;

la determinazione N. DTUT/47/2023 del 13/03/2023, emessa dal Settore tecnico: Lavori Pubblici del Comune di Parabiago, avente per oggetto: “PNRR - MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 – “COSTRUZIONE NUOVO POLO DELL’INFANZIA DI VIA ZANELLA E DISMISSIONE SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA BRESCIA” CUP: B81B22000220006. INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DEGLI ARTT. 180 E SS. DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.”, con cui sono con cui:

- sono stati approvati gli elaborati relativi alla procedura aperta ex art. 60 e artt. 183 e 187 con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, commi 3, lettera b) e 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e con cui si demanda la procedura di gara alla CdC Vigevano;
- è stato definito ed approvato l’importo stimato a base di gara della concessione, secondo quanto riportato negli elaborati della proposta presentata ed approvata con Delibera di CC n° 5 del 06.03.2023, ammontante a complessivi euro **6.014.005,77** oltre IVA (pari ad € 463.114,87 non a base di gara) come di seguito articolati:

Lotto finanziario 1 - PNRR:

“Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Parabiago”

- lavori pari a euro 3.086.600,00;
- somme a disposizione - spese tecniche pari a euro 277.937,22, oltre iva
- somme a disposizione – altre voci pari a euro 492.347,91.

Totale da finanziare da parte dell'Ente con fondi PNRR pari ad euro **3.856.885,13** oltre IVA (pari ad € 4.320.000,00 comprensivo di iva).

Lotto finanziario 2 - LEASING:

- lavori pari a euro 1.575.600,00;
- somme a disposizione - spese tecniche pari a euro 183.220,20;
- somme a disposizione – altre voci pari a euro 398.300,44.

Totale da finanziare in leasing pari ad euro **2.157.120,64**.

- è stato definito ed approvato l'importo previsto per il pagamento del canone annuale relativo alla manutenzione ordinaria e straordinaria complessiva, comprensivo degli oneri della sicurezza, secondo quanto riportato negli elaborati della proposta presentata ed approvata con Delibera di CC n° 5 del 06.03.2023, è pari a complessivi **euro 335.000,00** (pari ad € 408.700,00 comprensivi di iva) come di seguito articolati:

Lotto finanziario 1 - PNRR:

- per i primi 5 anni ad euro 7.265,00, oltre IVA pari ad € 1.598,30 (per complessivi € 44.316,50 nel primo quinquennio);
- per i secondi 5 anni ad euro 13.360,00, oltre IVA pari ad € 2.939,20 (per complessivi € 81.496,00 nel secondo quinquennio);
- per gli ultimi 5 anni ad euro 23.700,00, oltre IVA pari ad € 5.214,00 (per complessivi € 144.570,00 nel terzo quinquennio);

Sommatoria canoni annuali di manutenzione per 15 anni pari ad euro **221.625,00**, oltre IVA pari ad € 48.757,50, per complessivi € 270.382,50.

Lotto finanziario 2 - LEASING:

- per i primi 5 anni ad euro 3.635,00, oltre IVA pari ad € 799,70 (per complessivi € 22.173,50 nel primo quinquennio);
- per i secondi 5 anni ad euro 6.840,00, oltre IVA pari ad € 1.504,80 (per complessivi € 41.724,00 nel secondo quinquennio);
- per gli ultimi 5 anni ad euro 12.200,00, oltre IVA pari ad € 2.684,00 (per complessivi € 74.420,00 nel terzo quinquennio);

Sommatoria canoni annuali di manutenzione per 15 anni pari ad euro **113.375,00**, oltre IVA pari ad € 24.942,50 per complessivi € 138.317,50.

- Si è provveduto ad impegnare l'intero importo delle somme allocate in bilancio pari a complessivi € 4.320.000,00 afferente il lotto finanziario 1 – PNRR, secondo la scadenza dell'obbligazione giuridica prevista, negli esercizi in cui l'obbligazione diviene esigibile e, pertanto, imputandola come segue:

ESERCIZIO	EURO	MISSIONE	PROGRAMMA	COD. BILANCIO	EX CAPITOLO
2023	406.460,38	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1
2024	3.481.724,64	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1
2025	431.814,98	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1

- Si è provveduto ad impegnare l'importo complessivo di € 242.163,81 quali importi per il pagamento del canone di leasing relative al lotto finanziario 2 – LEASING sull'esercizio di esigibilità 2025 sui seguenti capitoli di bilancio:
 - € 160.652,44 sul cap. n. 4366/408 - M4 – Pr. 1 – U.1.07.06.05.001;
 - € 81.511,38 sul cap. n. 41366/408 – M4 – Pr. 1 – U.4.04.02.01.001;
 che saranno oggetto di rideterminazione a seguito degli sconti di gara e del valore del tasso base di riferimento rilevato al momento della decorrenza della prima rata.
- Di impegnare l'importo complessivo di € 13.299,00 quale importo per il pagamento del canone di manutenzione relativo ad entrambi i lotti sull'esercizio di esigibilità 2025, sui seguenti capitoli di bilancio:
 - € 8.864,00 sul cap. n. 4138/242 – M4 – Pr. 1 – U.1.03.02.09.008;
 - € 4.435,00 sul cap. n. 4138/243 - M4 – Pr. 1 – U.1.03.02.09.008;
 che saranno oggetto di rideterminazione a seguito degli sconti di gara.

la determinazione dirigenziale n. 404/2023 del Comune di Vigevano, avente il seguente oggetto: "CDC DI VIGEVANO – PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 - "COSTRUZIONE NUOVO POLO DELL'INFANZIA DI VIA ZANELLA E DISMISSIONE SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA BRESCIA" PRESSO IL COMUNE DI PARABIAGO. APPROVAZIONE ATTI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, AI SENSI DEGLI ARTT. 183 e 187 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II – CUP B81B22000220006 – CIG 9711865488 con la quale la CdC Vigevano ha approvato la documentazione trasmessa dal Comune di Parabiago al fine dell'indizione della procedura in argomento ed ha avviato le procedure di aggiudicazione.

Considerato che:

con la predetta determinazione è stata nominata RUP di gara la dott.ssa Anna Lucia Carella, dipendente del Comune di Vigevano profilata sul portale ANAC come RUP della CdC di Vigevano, dando atto che:

- il CUP attribuito è B81B22000220006;
- il CIG attribuito dalla CdC Vigevano è 9711865488;

dopo l'espletamento della gara la proposta di aggiudicazione della CdC di Vigevano è stata trasmessa agli atti di questo Comune in data 12.05.2023, Protocollo Comunale n.13620 unitamente ai verbali n. 1, 2, 3 e 4 ed all'offerta (allegati alla presente).

Visti:

in particolare il verbale n.4 "apertura offerta economica", che costituisce proposta di aggiudicazione a favore del R.T.I. costituito da: HANA S.R.L. - ICCREA BANCAIMPRESA S.P.A. (mandanti) – AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE (mandataria), in virtù dell'offerta tecnica acquisita agli atti del servizio, nonché del **ribasso percentuale offerto nella misura dello 0,5% sull'importo dei lavori** pari ad Euro 4.542.700,00 e del **ribasso dello 0,5% sull'importo del canone di manutenzione** pari ad Euro 335.000,00.

gli esiti positivi delle verifiche effettuate tramite il sistema FVOE sulle dichiarazioni presentate in sede di gara dall'R.T.I. aggiudicatario e che tutta la documentazione contenuta nel fascicolo virtuale dell'operatore economico in relazione al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 è stata trasmessa ed è depositata agli atti dell'Amministrazione.

Accertata la regolarità della procedura fin qui seguita, che consente di procedere all'aggiudicazione dell'appalto per l'affidamento del Partenariato Pubblico Privato, ai sensi degli artt. 183 e 187 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii – relativo ai lavori di "Costruzione nuovo polo dell'infanzia di via Zanella e dismissione scuola dell'infanzia di via Brescia" presso il comune di Parabiago rientranti nel PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1, al R.T.I. costituito da: HANA S.R.L. - ICCREA BANCAIMPRESA S.P.A. (mandanti) – AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE (mandataria), in virtù dell'offerta tecnica acquisita agli atti del servizio, nonché del **ribasso percentuale offerto nella misura dello 0,5% sull'importo dei lavori** pari ad Euro 4.542.700,00 e del **ribasso dello 0,5% sull'importo del canone di manutenzione** pari ad Euro 335.000,00.

Rilevato che:

- l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi del comma 7 dell'art.32 del D.Lgs.50/2016;
- i componenti del R.T.I. risultano in possesso dei requisiti di ordine generale ex art.80 e di capacità tecnica ed economica finanziaria ex art.83 del D.Lgs.50/2016, agg. Con D.Lgs.56/2017, come da documentazione acquisita tramite Sistema AVCPASS ANAC dalla CdC di Vigevano agli atti d'ufficio;
- i DURC di tutti i componenti dell'R.T.I. risultano regolari ed agli atti d'ufficio;

Visto che il quadro economico dell'intervento di: "Costruzione del nuovo polo dell'infanzia di via Zanella e dismissione scuola dell'infanzia di via Brescia" rientrante nel PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 – da realizzarsi mediante partenariato pubblico privato, ai sensi dell'art. 183, comma 15, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, a seguito dell'aggiudicazione, con ribasso dello 0,5% sull'importo dei lavori e dello 0,5% sul canone di manutenzione risulta complessivamente così ridefinito:

QUADRO ECONOMICO DEL LOTTO 1

		EURO
A	Lavori	(IVA esclusa)
A.1	Lavori soggetti a ribasso	2.990.572,00
A.2	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	81.000,00
Totale A		3.071.572,00
B		Spese tecniche

B.1	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto di fattibilità)	114.626,03
B.2	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto definitivo)	81.728,51
B.3	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto esecutivo)	70.892,78
B.4	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su B.1 + B.2 + B.3 + B.5)	10.689,89
Totale B		277.937,21

C	Somme a disposizione	
C.1	Rilievi, Accertamenti, Indagini	9.930,72
C.2	Direzione Lavori	109.588,16
C.3	Coordinamento Sicurezza in Fase di Esecuzione	69.434,82
C.4	Prove di laboratorio, accertamenti e verifiche, eventuale monitoraggio	6.620,48
C.5	Collaudi (Tecnico Amministrativo e Statico) e Certificazione Energetica (APE)	48.029,82
C.6	Attività di supporto al R.U.P. per verifica proposta	36.106,11
C.7	Imprevisti, Accantonamenti per modifiche di cui all'Art 106 del D.LGS 50/2016, fondo per accordo bonario e arrotondamenti	141.596,29
C.8	Spese per collegio Consultivo Tecnico, (Art. 6 L. 120/2020)	6.620,48
C.9	Attività di supporto al R.U.P. per verifica progetto e per la fase di esecuzione lavori	49.385,60
C.10	Spese commissione aggiudicatrice (Art. 77 del D.Lgs. 50/2016)	3.310,24
C.11	Contribuzione AVCP	993,07
C.12	Spese di pubblicità legale ante e post gara	3.310,24
C.13	Accatastamento	2.979,22
C.14	Pratiche nuovi allacci utenze energia, acqua, gas	9.930,72
C.15	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su C.2 + C.3 + C.5 + C.6 + C.8 + C.10 + C.13)	11.042,75
Totale C		508.878,72

Totale A+B+C Totale QE		3.858.387,93
---------------------------------	--	---------------------

I	IVA	EURO (IVA esclusa)
I.1	I.V.A. 10% (Calcolato su A + C.7)	319.663,75
I.2	I.V.A. 22% (Calcolato su voci restanti)	141.948,32
Totale I		461.612,07
Totale A+B+C+I Totale QE		4.320.000,00

CANONI DI SERVIZIO PER LA DISPONIBILITA' DEL LOTTO 1

D	Canone annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria	EURO (IVA esclusa)
D.1	Canone primi 5 anni di cui 265,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	7.230,00
D.2	Canone primi 5 anni di cui 460,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	13.295,50
D.3	Canone ultimi 5 anni di cui 700,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	23.585,00
Totale D - Sommatoria canoni annuali di manutenzione per 15 anni		220.552,50

QUADRO ECONOMICO DEL LOTTO 2

A	Lavori	EURO (IVA esclusa)
A.1	Lavori soggetti a ribasso	1.529.414,50
A.2	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	38.500,00
Totale A		1.567.914,50

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

B	Spese tecniche	
B.1	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto di fattibilità)	42.048,20
B.2	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto definitivo)	72.288,78
B.3	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto esecutivo)	51.305,71
B.4	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su B.1 + B.2 + B.3 + B.5)	6.625,71
B.5	Spese sostenute dal Proponente per la predisposizione della Proposta (oltre B.1. e B.4.)	10.951,80
	Totale B	183.220,20
C	Somme a disposizione	
C.1	Rilievi, Accertamenti, Indagini	5.069,28
C.2	Direzione Lavori	65.629,08
C.3	Coordinamento Sicurezza in Fase di Esecuzione	42.892,03
C.4	Prove di laboratorio, accertamenti e verifiche, eventuale monitoraggio	3.379,52
C.5	Collaudi (Tecnico Amministrativo e Statico) e Certificazione Energetica (APE)	29.632,95
C.6	Attività di verifica e validazione progetti (Artt. 26 e 27 del D.Lgs. 50/2016)	22.303,86
C.7	Imprevisti, Accantonamenti per modifiche di cui all'Art 106 del D.LGS 50/2016, fondo per accordo bonario e arrotondamenti	70.000,00
C.8	Spese per collegio Consultivo Tecnico, (Art. 6 L. 120/2020)	3.379,52
C.9	Attività di supporto al R.U.P. per verifica progetto e per la fase di esecuzione lavori	25.209,60
C.10	Spese commissione aggiudicatrice (Artt. 77 del D.Lgs. 50/2016)	1.689,76
C.11	Contribuzione AVCP	506,93
C.12	Spese di pubblicità legale ante e post gara	1.689,76
C.13	Accatastamento	1.520,78
C.14	Pratiche nuovi allacci utenze energia, acqua, gas	5.069,28
C.15	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su C.2 + C.3 + C.5 + C.6 + C.8 + C.10 + C.13)	6.681,92
C.16	Oneri notarili	20.000,00
C.17	Imposte indirette (di registro, ipotecaria, catastale)	20.000,00
C.18	Oneri di prelocazione	73.396,88
	Totale C	398.051,15
Totale A+B+C Totale QE		2.149.185,85

CANONI DI SERVIZIO PER LA DISPONIBILITA' DEL LOTTO 2

D	Canone annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria	EURO (IVA esclusa)
D.1	Canone primi 5 anni di cui 135,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	3.617,50
D.2	Canone primi 5 anni di cui 240,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	6.807,00
D.3	Canone ultimi 5 anni di cui 400,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	12.141,00
	Totale D - Sommatoria canoni annuali di manutenzione per 15 anni	112.827,50

CONDIZIONI FINANZIARIE TASSO VARIABILE (LOTTO 2)

INVESTIMENTO	2.149.185,84
ANTICIPO	0,00
RISCATTO	214.918,58
TASSO BASE (Euribor RILEVATO IL 14.02.2023)	3,14%
SPREAD	4,40%
TASSO	7,54%
DURATA (anni)	15
IMPORTO CANONE	219.339,12

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

TOTALE: 15 CANONI LEASING	3.290.086,73
TOTALE: 15 CANONI LEASING + ANTICIPO	3.290.086,73
TOTALE: 15 CANONI LEASING + ANTICIPO + RISCATTO	3.505.005,32
VALORE DEGLI INTERESSI IN 15 ANNI	1.355.819,48

pertanto, l'importo complessivo dell'intervento risulta pari a complessivi € **8.582.229,45** così articolato:

- € **4.320.000,00** (IVA compresa) quale spesa finanziata con i fondi PNRR relativamente al Lotto finanziario n°1 – PNRR, rientranti nella categoria di risorse europee a sovvenzione (grants) e quindi esclusi dalla soglia del 49% del contributo rispetto al costo dell'investimento, previsto dall'art. 180, comma 6 del D.Lgs. 50/2016, così come confermato dalla Deliberazione ANAC n°432 del 20.09.2022;
- € 3.505.005,32 oltre IVA (pari ad € **3.855.505,85** comprensivo di iva) quale spesa per canoni relativa all'operazione di leasing finanziario relativa al Lotto finanziario 2 - LEASING, finanziata con fondi propri di Bilancio Comunale;
- € 333.380,00 oltre IVA (pari ad € **406.723,60** comprensivo di iva) quale spesa per lo svolgimento del servizio di gestione della manutenzione ordinaria e straordinaria per 15 anni relativamente ai lotti 1 e 2, finanziata con fondi propri di Bilancio Comunale.

Dato atto che le somme per la realizzazione dell'intervento risultano previste ed imputate a bilancio come di seguito riportato:

SOMME PNRR - PARI AD € 4.320.000,00:

ESERCIZIO	EURO	MISSIONE	PROGRAMMA	COD. BILANCIO	EX CAPITOLO
2023	406.460,38	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1
2024	3.481.724,64	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1
2025	431.814,98	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1

SOMME CANONE LEASING (Lotto 2):

Originariamente stimate in € 242.163,81, quali importi per il pagamento del canone annuale di leasing relativo al lotto finanziario 2 – LEASING a partire dall'annualità 2025, per una durata di anni 15, sui seguenti capitoli di bilancio:

- € 160.652,44 sul cap. n. 4366/408 - M4 - Pr. 1 - U.1.07.06.05.001;
- € 81.511,38 sul cap. n. 41366/408 - M4 - Pr. 1 - U.4.04.02.01.001;

che saranno oggetto di rideterminazione a seguito di determinazione del valore del tasso base di riferimento rilevato al momento della decorrenza della prima rata;

SOMME CANONE MANUTENZIONE:

Ridefinita a seguito del ribasso dello 0,5% in € 13.233,50 quale importo per il pagamento del canone di manutenzione relativo ad entrambi i lotti sui seguenti capitoli di bilancio:

- € 8.820,00 sul cap. n. 4138/242 - M4 - Pr. 1 - U.1.03.02.09.008;
- € 4.413,50 sul cap. n. 4138/243 - M4 - Pr. 1 - U.1.03.02.09.008;

che saranno oggetto di rideterminazione a seguito degli sconti di gara.

Dato atto altresì che all'interno dei quadri economici sopra riportati, risultano ad oggi già assunti i seguenti impegni di spesa:

1. Con DTUT n°21 del 01.02.2023 é stato assunto l'impegno di spesa di € 9.000,00 oltre contributi ed iva per complessivi € 11.419,20 per l'affidamento dell'incarico allo Studio di Ingegneria B. Vanelli per la verifica tecnico-economica della proposta di PPP presentata;
2. Con DTUT n°22 del 02.02.2023 é stato assunto l'impegno di spesa di € 19.800,00 oltre contribute ed iva per complessivi € 25.122,24 per l'affidamento dell'incarico all'Avv. E. Robaldo per la verifica degli aspetti legali ed amministrativi inerenti la proposta, la verifica della Matrice dei Rischi e la redazione del Disciplinare di Gara;
3. Con DTUT n°38 del 21.02.2023 é stato assunto l'impegno di spesa di € 6.000,00 oltre iva per complessivi € 7.320,00 per l'affidamento del l'incarico alla Società FarePA, dell'Analisi di convenienza economico-finanziaria ex art. 181 c.3 D.Lgs. 50/2016, con il metodo del Public Sector Comparatir e analisi del Value for money;
4. Con DTUT n°47 del 13/03/202 é stato assunto l'impegno di spesa di € 13.218,35 a favore della Centrale di Committenza di Vigevano, Abbiategrasso e Parabiago per le spese afferenti la gestione della procedura di gara;

Atteso che::

- il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Vito Marchetti;
- il CUP attribuito è: B81B22000220006;

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

- il CIG attribuito dalla Centrale di Committenza tra i tra i Comuni di Vigevano, Abbiategrasso e Parabiago è: 9711865488;
- tipo di contratto: Contratto di Partenariato Pubblico Privato per la realizzazione dei lavori, la progettazione, il finanziamento del lotto 2 e la manutenzione ordinaria e straordinaria per 15 anni;

Accertata, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto.

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

Visti:

- il D.Lgs.50/2016 e smi;
- l'art. 183 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. quale normativa di riferimento per gli enti locali.

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto delle premesse del presente atto che qui si intendono espressamente richiamate;
2. Di approvare gli allegati verbali di gara n° 1, 2, 3 e 4 relativi alla Procedura aperta – CUP: B81B22000220006 – CIG: 9711865488 - per l'affidamento del Partenariato Pubblico Privato, ai sensi degli artt. 183 e 187 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii – relativo ai lavori di "Costruzione nuovo polo dell'infanzia di via Zanella e dismissione scuola dell'infanzia di via Brescia" presso il comune di Parabiago rientranti nel PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1.
3. Di aggiudicare, per quanto argomentato in premessa e quale conclusione del procedimento amministrativo conseguente alla proposta di aggiudicazione della CdC di Vigevano trasmessa agli atti di questo Comune in data 12.05.2023, Protocollo Comunale n.13620 unitamente ai verbali n. 1, 2, 3 e 4 ed all'offerta (allegati alla presente), l'appalto di cui al punto precedente al R.T.I. costituito da: HANA S.R.L. - ICCREA BANCAIMPRESA S.P.A. (mandanti) – AR.CO. LAVORI SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE (mandataria), in virtù dell'offerta tecnica acquisita agli atti del servizio, nonché del ribasso percentuale offerto nella misura dello 0,5% sull'importo dei lavori pari ad Euro 4.542.700,00 e del ribasso dello 0,5% sull'importo del canone di manutenzione pari ad Euro 335.000,00
4. Di dare atto che sono stati positivamente esperiti tutti gli accertamenti circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80, 83 e 95 c. 10 ultimo periodo, del D.Lgs. 50/2016;
5. Di dare atto che l'affidamento di cui al punto 3) costituisce formale conclusione del procedimento ai sensi del D.Lgs n. 50/2016.
6. Di approvare il quadro economico ridefinito di cui in premessa relativo all'intervento di: "Costruzione del nuovo polo dell'infanzia di via Zanella e dismissione scuola dell'infanzia di via Brescia" rientrante nel PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 – da realizzarsi mediante partenariato pubblico privato, ai sensi dell'art. 183, comma 15, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, che a seguito dell'aggiudicazione, con ribasso dello 0,5% sull'importo dei lavori e dello 0,5% sul canone di manutenzione, risulta complessivamente così ridefinito:

QUADRO ECONOMICO DEL LOTTO 1

A	Lavori	EURO (IVA esclusa)
A.1	Lavori soggetti a ribasso	2.990.572,00
A.2	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	81.000,00
Totale A		3.071.572,00

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

B	Spese tecniche	
B.1	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto di fattibilità)	114.626,03
B.2	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto definitivo)	81.728,51
B.3	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto esecutivo)	70.892,78
B.4	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su B.1 + B.2 + B.3 + B.5)	10.689,89
	Totale B	277.937,21

C	Somme a disposizione	
C.1	Rilievi, Accertamenti, Indagini	9.930,72
C.2	Direzione Lavori	109.588,16
C.3	Coordinamento Sicurezza in Fase di Esecuzione	69.434,82
C.4	Prove di laboratorio, accertamenti e verifiche, eventuale monitoraggio	6.620,48
C.5	Collaudi (Tecnico Amministrativo e Statico) e Certificazione Energetica (APE)	48.029,82
C.6	Attività di supporto al R.U.P. per verifica proposta	36.106,11
C.7	Imprevisti, Accantonamenti per modifiche di cui all'Art 106 del D.LGS 50/2016, fondo per accordo bonario e arrotondamenti	141.596,29
C.8	Spese per collegio Consultivo Tecnico, (Art. 6 L. 120/2020)	6.620,48
C.9	Attività di supporto al R.U.P. per verifica progetto e per la fase di esecuzione lavori	49.385,60
C.10	Spese commissione aggiudicatrice (Art. 77 del D.Lgs. 50/2016)	3.310,24
C.11	Contribuzione AVCP	993,07
C.12	Spese di pubblicità legale ante e post gara	3.310,24
C.13	Accatastamento	2.979,22
C.14	Pratiche nuovi allacci utenze energia, acqua, gas	9.930,72
C.15	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su C.2 + C.3 + C.5 + C.6 + C.8 + C.10 + C.13)	11.042,75
	Totale C	508.878,72

Totale A+B+C Totale QE	3.858.378,93
---------------------------------	---------------------

I	IVA	EURO (IVA esclusa)
I.1	I.V.A. 10% (Calcolato su A + C.7)	319.663,75
I.2	I.V.A. 22% (Calcolato su voci restanti)	141.948,32
Totale I		461.612,07
Totale A+B+C+I Totale QE		4.320.000,00

CANONI DI SERVIZIO PER LA DISPONIBILITA' DEL LOTTO 1

D	Canone annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria	EURO (IVA esclusa)
D.1	Canone primi 5 anni di cui 265,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	7.230,00
D.2	Canone primi 5 anni di cui 460,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	13.295,50
D.3	Canone ultimi 5 anni di cui 700,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	23.585,00
	Totale D - Sommatoria canoni annuali di manutenzione per 15 anni	220.552,50

QUADRO ECONOMICO DEL LOTTO 2

A	Lavori	EURO (IVA esclusa)
A.1	Lavori soggetti a ribasso	1.529.414,50
A.2	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	38.500,00

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

Totale A		1.567.914,50
B	Spese tecniche	
B.1	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto di fattibilità)	42.048,20
B.2	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto definitivo)	72.288,78
B.3	Spese tecniche in fase progettuale (Progetto esecutivo)	51.305,71
B.4	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su B.1 + B.2 + B.3 + B.5)	6.625,71
B.5	Spese sostenute dal Proponente per la predisposizione della Proposta (oltre B.1. e B.4.)	10.951,80
Totale B		183.220,20
C	Somme a disposizione	
C.1	Rilievi, Accertamenti, Indagini	5.069,28
C.2	Direzione Lavori	65.629,08
C.3	Coordinamento Sicurezza in Fase di Esecuzione	42.892,03
C.4	Prove di laboratorio, accertamenti e verifiche, eventuale monitoraggio	3.379,52
C.5	Collaudi (Tecnico Amministrativo e Statico) e Certificazione Energetica (APE)	29.632,95
C.6	Attività di verifica e validazione progetti (Artt. 26 e 27 del D.Lgs. 50/2016)	22.303,86
C.7	Imprevisti, Accantonamenti per modifiche di cui all'Art 106 del D.LGS 50/2016, fondo per accordo bonario e arrotondamenti	70.000,00
C.8	Spese per collegio Consultivo Tecnico, (Art. 6 L. 120/2020)	3.379,52
C.9	Attività di supporto al R.U.P. per verifica progetto e per la fase di esecuzione lavori	25.209,60
C.10	Spese commissione aggiudicatrice (Artt. 77 del D.Lgs. 50/2016)	1.689,76
C.11	Contribuzione AVCP	506,93
C.12	Spese di pubblicità legale ante e post gara	1.689,76
C.13	Accatastamento	1.520,78
C.14	Pratiche nuovi allacci utenze energia, acqua, gas	5.069,28
C.15	Versamento C.N.P.A.I.A. (Calcolato su C.2 + C.3 + C.5 + C.6 + C.8 + C.10 + C.13)	6.681,92
C.16	Oneri notarili	20.000,00
C.17	Imposte indirette (di registro, ipotecaria, catastale)	20.000,00
C.18	Oneri di prelocazione	73.396,88
Totale C		398.051,15
Totale A+B+C Totale QE		2.149.185,85

CANONI DI SERVIZIO PER LA DISPONIBILITA' DEL LOTTO 2

D	Canone annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria	EURO (IVA esclusa)
D.1	Canone primi 5 anni di cui 135,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	3.617,50
D.2	Canone primi 5 anni di cui 240,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	6.807,00
D.3	Canone ultimi 5 anni di cui 400,00 di Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	12.141,00
Totale D - Sommatoria canoni annuali di manutenzione per 15 anni		112.827,50

CONDIZIONI FINANZIARIE TASSO VARIABILE (LOTTO 2)

INVESTIMENTO	2.149.185,84
ANTICIPO	0,00
RISCATTO	214.918,58
TASSO BASE (Euribor RILEVATO IL 14.02.2023)	3,14%
SPREAD	4,40%

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

TASSO	7,54%
DURATA (anni)	15
IMPORTO CANONE	219.339,12
TOTALE: 15 CANONI LEASING	3.290.086,73
TOTALE: 15 CANONI LEASING + ANTICIPO	3.290.086,73
TOTALE: 15 CANONI LEASING + ANTICIPO + RISCATTO	3.505.005,32
VALORE DEGLI INTERESSI IN 15 ANNI	1.355.819,48

7. Di dare pertanto atto che l'importo complessivo dell'intervento risulta pari a complessivi € 8.582.229,45 così articolato:

- **€ 4.320.000,00** (IVA compresa) quale spesa finanziata con i fondi PNRR relativamente al Lotto finanziario n°1 – PNRR, rientranti nella categoria di risorse europee a sovvenzione (grants) e quindi esclusi dalla soglia del 49% del contributo rispetto al costo dell'investimento, previsto dall'art. 180, comma 6 del D.Lgs. 50/2016, così come confermato dalla Deliberazione ANAC n°432 del 20.09.2022;
- € 3.505.005,32 oltre IVA (pari ad **€ 3.855.505,85** comprensivo di iva) quale spesa per canoni relativa all'operazione di leasing finanziario relativa al Lotto finanziario 2 - LEASING, finanziata con fondi propri di Bilancio Comunale;
- € 333.380,00 oltre IVA (pari ad **€ 406.723,60** comprensivo di iva) quale spesa per lo svolgimento del servizio di gestione della manutenzione ordinaria e straordinaria per 15 anni relativamente ai lotti 1 e 2, finanziata con fondi propri di Bilancio Comunale.

8. Di impegnare le le somme per la realizzazione dell'intervento, così come previste ed imputate a bilancio, come di seguito riportato:

SOMME PNRR - PARI AD € 4.320.000,00:

ESERCIZIO	EURO	MISSIONE	PROGRAMMA	COD. BILANCIO	EX CAPITOLO
2023	406.460,38	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1
2024	3.481.724,64	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1
2025	431.814,98	4	1	U.2.02.01.09.003	24157/1

SOMME CANONE LEASING (Lotto 2):

Originariamente stimate in € 242.163,81, quali importi per il pagamento del canone annuale di leasing relativo al lotto finanziario 2 – LEASING a partire dall'annualità 2025, per una durata di anni 15, sui seguenti capitoli di bilancio:

- € 160.652,44 sul cap. n. 4366/408 - M4 – Pr. 1 – U.1.07.06.05.001;
- € 81.511,38 sul cap. n. 41366/408 – M4 – Pr. 1 – U.4.04.02.01.001;

che saranno oggetto di rideterminazione a seguito del valore del tasso base di riferimento rilevato al momento della decorrenza della prima rata;

SOMME CANONE MANUTENZIONE:

Ridefinita a seguito del ribasso dello 0,5% in € 13.233,50 quale importo per il pagamento del canone di manutenzione relativo ad entrambi i lotti sui seguenti capitoli di bilancio:

- € 8.820,00 sul cap. n. 4138/242 – M4 – Pr. 1 – U.1.03.02.09.008;
- € 4.413,50 sul cap. n. 4138/243 - M4 – Pr. 1 – U.1.03.02.09.008;

che saranno oggetto di rideterminazione a seguito degli sconti di gara.

9. Di dare atto che la spesa in esame, stanziata sui capitoli di bilancio sopra indicati, è finanziata da risorse di natura destinata al finanziamento degli investimenti e, in funzione dell'esigibilità prevista al 2023, l'impegno con il presente atto assunto sarà oggetto di variazione di esigibilità ai sensi dell'Art. 175 c.5-quater lett. b) del D.Lgs 267/2000 e formazione di correlato Fondo Pluriennale Vincolato secondo quanto previsto dal punto 5.4.5 e successivi del Principio Contabile 4/2.

10. Di dare atto che all'interno dei quadri economici sopra riportati, risultano ad oggi già assunti i seguenti impegni di spesa:

- Con DTUT n°21 del 01.02.2023 é stato assunto l'impegno di spesa di € 9.000,00 oltre contributi ed iva per complessivi € 11.419,20 per l'affidamento dell'incarico allo Studio di Ingegneria B. Vanelli per la verifica tecnico-economica della proposta di PPP presentata;
- Con DTUT n°22 del 02.02.2023 é stato assunto l'impegno di spesa di € 19.800,00 oltre contribute ed iva per complessivi € 25.122,24 per l'affidamento dell'incarico all'Avv. E. Robaldo per la verifica degli aspetti legali ed amministrativi inerenti la proposta, la verifica della Matrice dei Rischi e la redazione del Disciplinare di

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"

- Gara;
- c) Con DTUT n°38 del 21.02.2023 é stato assunto l'impegno di spesa di € 6.000,00 oltre iva per complessivi € 7.320,00 per l'affidamento del l'incarico alla Società FarePA, dell'Analisi di convenienza economico-finanziaria ex art. 181 c.3 D.Lgs. 50/2016, con il metodo del Public Sector Comparatir e analisi del Value for money;
 - d) Con DTUT n°47 del 13/03/202 é stato assunto l'impegno di spesa di € 13.218,35 a favore della Centrale di Committenza di Vigevano, Abbiategrasso e Parabiago per le spese afferenti la gestione della procedura di gara;
- 11. Di trasmettere copia della presente determinazione alla C.d.C di Vigevano per quanto di competenza;
 - 12. Di dare atto che la presente determinazione, quando diverrà efficace sarà trasmessa all'Ufficio Contratti per quanto di competenza ai fine della stipulazione del relativo contratto.
 - 13. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione secondo quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità;
 - 14. Di esprimere parere di regolarità tecnica e di correttezza amministrativa, attestati con la sottoscrizione del presente atto, secondo le disposizioni di cui all'art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000.
 - 15. Di dare atto dell'inesistenza di qualsiasi tipo di conflitto d'interesse con il beneficiario della presente determinazione ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012.
 - 16. Di dare atto che tale provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'apposizione da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;
 - 17. Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009).
 - 18. Di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento è il dipendente l'Arch. Vito Marchetti – Dirigente dell'UTC del Comune di Parabiago.

IL DIRIGENTE DELL'UTC
(Arch. Vito Marchetti)

Referente per l'istruttoria: Arch. Vito Marchetti



CITTÀ DI PARABIAGO

Città Metropolitana di Milano
Servizio Finanziario

UFFICIO: LAVORI PUBBLICI DTUT/99/2023

**OGGETTO: PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO
1.1
"COSTRUZIONE NUOVO POLO DELL'INFANZIA DI VIA
ZANELLA E DISMISSIONE SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA
BRESCIA"**
CUP: B81B22000220006
**AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG:
9711865488 -**

Esaminata la presente determinazione il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. La copertura finanziaria sul presente provvedimento per la quota relativa agli investimenti è garantita dall'accertamento con REGACC 27 del 13/03/2023 relativa a contributi agli investimenti da Ministeri (ex cap. 739/13). Con riferimento al lotto finanziario 2 dell'opera, la copertura finanziaria è garantita da una locazione finanziaria, ai sensi dell'art. 187 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per un periodo di 15 anni, i cui canoni decorreranno dall'annualità 2025.

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E AA.GG.
(Dott. Gian Luca Fasson)

Parabiago, 13-06-2023

Esaminata la determinazione il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario **rilascia** il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di Finanza Pubblica, ai sensi dell'art.9, comma 1, lett. A), punto 2 del D.L. 78/2009. La copertura finanziaria sul presente provvedimento per la quota relativa agli investimenti è garantita dall'accertamento con REGACC 27 del 13/03/2023 relativa a contributi agli investimenti da Ministeri (ex cap. 739/13). Con riferimento al lotto finanziario 2 dell'opera, la copertura finanziaria è garantita da una locazione finanziaria, ai sensi dell'art. 187 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per un periodo di 15 anni, i cui canoni decorreranno dall'annualità 2025.

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E AA.GG.
(Dott. Gian Luca Fasson)

Parabiago, 13-06-2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e relative norme collegate

"Il documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e relative norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Parabiago"